
 

 

  Ministero dell’Istruzione  

   U.S.R. per la Campania   

Direzione Generale 

 
Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

MASSIMO D’AZEGLIO 
Via Piave, 51 - 80016 Marano di Napoli (NA) Tel. 0817420423 – Fax 0815864471 

E-Mail namm32100n@istruzione.it PEC: namm32100n@pec.istruzione.it  

Sito web: www.smsdazeglio.edu.it 
C.M.: NAMM32100N - C.F.: 80102040633 – Codice Univoco fatturazione elettronica: UFCNHS 

 

 
Polo Qualità  

di Napoli 

 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR  
 

Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza 

Asse I – Istruzione (FSE) – PON “Per la Scuola” 

Asse I – Istruzione (FDR) – POC “Per la Scuola” 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo 

Sotto azione 10.2.2A Competenze di base 

Titolo progetto: LA SCUOLA PER TUTTI 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-538 CUP: B74C22000620001 

 

• Agli Atti 

• Alla Piattaforma PON GPU 

• Al sito web www.smsdazeglio.edu.it 

• All’ Albo online 
 

 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA per il reclutamento di: 

 N. 1 ESPERTO ESTERNO MADRELINGUA INGLESE per le attività formative del modulo 

“BEYOND THE ENGLISH” 

 N. 1 ESPERTO ESTERNO MADRELINGUA SPAGNOLO per le attività formative del 

modulo “ESPACIO ESPAÑOL” 

del progetto LA SCUOLA PER TUTTI” - 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-538 nell’ambito del 

PON/FSE Socialità, apprendimenti, accoglienza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm. ii.; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto Il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e il relativo 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola”; 

Visto l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione 33956 del 18/05/2022 – FSE 

-Socialità, apprendimenti, accoglienza "Per la scuola, competenze e ambienti per 

mailto:namm32100n@istruzione.it
mailto:NAMM32100N@pec.istruzione.it
http://www.smsdazeglio.edu.it/
http://www.smsdazeglio.edu.it/




 

l'apprendimento" 2014-2020; Asse I – Istruzione, Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

Vista la candidatura inoltrata da questa istituzione scolastica in data 27/05/2022; 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID-53714 del 21/06/2022 con la quale l’Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma operativo 

nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 del Ministero dell’Istruzione ha comunicato formale autorizzazione del 

progetto “LA SCUOLA PER TUTTI” - 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-538; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti n. 3 del 28/06/2022 e del Consiglio d’Istituto n. 

4 del 30/06/2022 dell’avvenuta adesione all’avviso in premessa e di attuazione del 

suddetto progetto PON; 

Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 -2020 - edizione ottobre 2020; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 05/09/2022 di assunzione al Programma 

Annuale 2022 del finanziamento del progetto in oggetto per un importo 

complessivo di € 19.911,60; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n.2006/VI-1 del 08/09/2022; 

Considerato che per l’attuazione dei moduli formativi è richiesta la prestazione di esperti con 

specifiche professionalità; 

Considerato che, in particolare, per l’attuazione del modulo “BEYOND THE ENGLISH” del 

progetto è richiesta la prestazione di N. 1 esperto “madrelingua” inglese; 

Considerato che, in particolare, per l’attuazione del modulo “ESPACIO ESPAÑOL” del progetto 

è richiesta la prestazione di N. 1 esperto “madrelingua” spagnolo; 

Preso atto che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare le suddette 

figure professionali prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR prot. n. 

34815 del 02/08/2017; 

Visti i criteri deliberati dal consiglio di istituto per l’individuazione delle figure di esperti, 

tutor, referente per la valutazione, supervisore del progetto; 

Vista l’Indagine preliminare volta al reclutamento di docenti interni “madrelingua” 

effettuata con comunicazione prot. n. 2230/VII-6 del 28/09/2022 rivolta ai docenti 

dell’istituzione scolastica; 

Visto che la suddetta indagine si è conclusa senza esito, come attestato con propria 

dichiarazione prot. n. 2369 del 10/10/2022; 

Ritenuto opportuno ricorrere ad esperti esterni “madrelingua” di comprovata competenza 

professionale da individuare tramite procedura di selezione pubblica per la 

realizzazione delle attività formative dei moduli “BEYOND THE ENGLISH” e 

“ESPACIO ESPAÑOL” del progetto “LA SCUOLA PER TUTTI”; 

Visto il proprio avviso prot. n. 2406/VII-6 del 11/10/2022 di selezione ad evidenza 

pubblica finalizzato al reclutamento di n. 1 esperto esterno madrelingua inglese 

per la realizzazione delle attività formative del modulo “BEYOND THE ENGLISH” 

e di n. 1 esperto esterno madrelingua spagnolo per la realizzazione delle attività 

formative del modulo “ESPACIO ESPAÑOL”; 

Esaminate le domande presentate dagli interessati in risposta al suddetto avviso; 

Visto il verbale della commissione per la valutazione delle candidature prot. n.2669 del 

28/10/2022; 
 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo e sul sito www.smsdazeglio.edu.it delle graduatorie provvisorie per 

l’individuazione di n. 1 esperto esterno madrelingua inglese per la realizzazione delle attività 

formative del modulo “BEYOND THE ENGLISH” e di n. 1 esperto esterno madrelingua spagnolo 

http://www.smsdazeglio.edu.it/


 

per la realizzazione delle attività formative del modulo “ESPACIO ESPAÑOL” del progetto " LA 

SCUOLA PER TUTTI”, di cui all’avviso prot. n. 2406/VII-6 del 11/10/2022, che si riportano di seguito: 

Modulo “BEYOND THE ENGLISH” 

N. Esperto 
Titolo di 
accesso 
(SI/NO) 

Punteggio 
titoli 

culturali e 
formazione  

Punteggio 
titoli di 
servizio 

Punteggio 
totale 

1.  WATSON CARINA NO - - Esclusa 

 

Modulo “ESPACIO ESPAÑOL” 

N. Esperto 
Titolo di 
accesso 
(SI/NO) 

Punteggio 
titoli 

culturali e 
formazione  

Punteggio 
titoli di 
servizio 

Punteggio 
totale 

1.  
ABELLAN MAIQUEZ MARIA 

JOSEFA 
SI 16 20 36 

 

Avverso le presenti graduatorie è possibile produrre reclamo entro cinque giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Le suddette graduatorie diverranno definitive il decimo giorno dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 

dieci giorni sarà data comunicazione ai candidati vincitori cui verranno affidati gli incarichi mediante la 

stipula di un contratto di prestazione d’opera. 

 

Marano di Napoli (NA), 28/10/2022 

 

Il Dirigente Scolastico                      
Prof. Raffaele Romano 

                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

          
 


		2022-10-28T14:34:00+0200
	RAFFAELE ROMANO




